Проект

МОЛОДЕЖНЫЙ СОВЕТ

ПРИ ПЕТРОЗАВОДСКОМ ГОРОДСКОМ СОВЕТЕ

[bookmark: Par822]РЕШЕНИЕ

от _____________ № __________

О взятии шефства Молодежным советом при Петрозаводском городском Совете над мемориалом Петрозаводска «Памятные знаки узникам финских концлагерей: № 1 (Старокукковский сквер, около АЗС), № 5 (ул. Боровая), № 6 (ул. Чапаева), а также над мемориальным комплексом «Кладбище советских граждан, замученных в финских концентрационных лагерях 1941-1944 г.г.», по адресу: Соломенское шоссе, кладбище «Пески»

Молодежный совет при Петрозаводском городском Совете

РЕШИЛ:
Взять шефство Молодежным советом при Петрозаводском городском Совете над мемориалом Петрозаводска «Памятные знаки узникам финских концлагерей: № 1 (Старокукковский сквер, около АЗС), № 5 (ул. Боровая), № 6 (ул. Чапаева), а также над мемориальным комплексом «Кладбище советских граждан, замученных в финских концентрационных лагерях 1941-1944 г.г.», по адресу: Соломенское шоссе, кладбище «Пески»

Председатель Молодежного совета
при Петрозаводском городском Совете                                                          Е.А. Литвинова

Проект подготовлен депутатами Молодежного Совета при Петрозаводском городском Совете
Пояснительная записка
 к проекту решения «О взятии шефства Молодежным советом при Петрозаводском городском Совете над мемориалом Петрозаводска «Памятные знаки узникам финских концлагерей: № 1 (Старокукковский сквер, около АЗС), № 5 (ул. Боровая), № 6 (ул. Чапаева), а также над мемориальным комплексом «Кладбище советских граждан, замученных в финских концентрационных лагерях 1941-1944 г.г.», по адресу: Соломенское шоссе, кладбище «Пески»

Взятие Молодежным советом при Петрозаводском городском Совете  шефства над мемориалами:  «Петрозаводска «Памятные знаки узникам финских концлагерей: № 1 (Старокукковский сквер, около АЗС), № 5 (ул. Боровая), № 6 (ул. Чапаева)», и «Кладбище советских граждан, замученных в финских концентрационных лагерях 1941-1944 г.г.» обеспечит их постоянным наблюдением и поддержанием их  в соответствующем виде, а так же будет хорошим, патриотичным примером для молодежи г. Петрозаводска.

Председатель Молодежного совета
[bookmark: _GoBack]при Петрозаводском городском Совете                  			Е.А. Литвинова